
 

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka  2 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl. list Crne Gore” br. 2/18) , 

člana 9 Zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima ("Sl. list Crne Gore", br. 33/12 , 58/14, 

14/17) , člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi („Sl.list RCG – opštinski propisi“, 

br.15/04, 32/05, 31/06 i 14/07 i „Sl.list CG – opštinski propisi“, br. 16/09, 16/11 i “Sl.list CG” br. 

60/17), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 05.04.2018. godine, donijela je 

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopuni  Odluke o regulisanju drumskog saobraćaja 

 

Član 1 

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopuna Odluke o regulisanju drumskog saobraćaja ("Sl. list RCG - 
opštinski propisi", br. 22/07 , 27/07 , “Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 6/07, 26/08 , 5/10 , 
37/11 , 21/13, 36/13, 17/15 , 24/15 , 27/16, 32/16 , 44/17) 

 
Član 2 

U članu 5 stav 1 alineja 1 mijenja se i glasi: 
- „u Ulici Obala Nikole Kovačevića u Igalu, osim vozila za snabdjevanje u vremenu od 06,00 do 09,00 
časova i od 14,00 do 16,00 časova na osnovu odobrenja Sekretarijata nadležanog za poslove 
saobraćaja Opštine Herceg Novi sa obaveznim smjerom od Titove vile do početka Šetališta Pet 
Danica;“ 
 
U članu 5 stav 1 alineja 6 mijenja se i glasi: 
 - „na lokalnom priobalnom putu kroz naselja, Baošići i Bijela do plivališta, kao i dijela puta u Bijeloj 

pored hotela "Delfin" do raskrsnice sa Jadranskom magistralom u Jošicama u vremenu od 10,00 do 

16,00 časova i od 19,00 do 01,00 čas u periodu od 1. jula do 1. septembra, osim za motorna vozila 

čiji vlasnici imaju prebivalište u zoni zabrane kretanja vozila za koje Sekretarijat nadležan za poslove 

saobraćaja Opštine Herceg Novi izda posebno odobrenje i taksi vozila;“ 

U članu 5 stav 1 poslije alineje 7 dodaje se nova alineja i glasi: 
-„na lokalnom priobalnom putu kroz naselja, Kumbor i Đenovići od Zmijica do restorana „Papagaj“, 

od 19,00 do 01,00 čas u periodu od 1. jula do 1. septembra, osim za motorna vozila čiji vlasnici 

imaju prebivalište u zoni zabrane kretanja vozila za koje Sekretarijat nadležan za poslove saobraćaja 

Opštine Herceg Novi izda posebno odobrenje i taksi vozila.“ 

 



 

Član 3 

Član 35 briše se. 

Član 4 

U članu 36 stav 1  mijenja se i glasi: 
“Novčanom kaznom u iznosu od 20,00 do 500,00 € kazniće se fizičko lice ako:” 

Član 5 

Član 37  briše se. 

Član 6 

U članu 37 stav 2 mijenja se i glasi: 
„Inspekcijski nadzor, obezbjeđenje komunalnog reda i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove 
Odluke, vrši Služba komunalne policije i inspekcijskog nadzora.“ 

 

Član 7 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG-opštinski 

propisi“. 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

 

Broj :  01-3/21-18                                                                                         PREDSJEDNIK                                                                                                    

Herceg Novi,  05.04.2018.godine      Miloš Bigović 

 

 

 

 

 

 

 


